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Innspill til Klima- og miljødepartementet - stortingsmelding for 
oppfølging av FNs naturavtale - 2024  
23/5569 Innspill til natur- og klimameldinger 
 
 
Bærum kommune ved avdeling Park, landbruk, natur og kulturvern takker for 
muligheten til å komme med innspill til stortingsmelding for oppfølging av FNs 
naturavtale. Det presiseres at dette ikke er et samlet svar fra Bærum kommune, men 
fra fagmiljøet som gir uttalelser til plan- og byggesaker etter naturmangfoldloven og 
som jobber med naturforvaltningsoppgaver. 
 
Vi har valgt ut de spørsmålene vi har innspill til.  
 
1. Når vi i 2050 har nådd natur- og klimamål, hva er de tre viktigste grepene som ble 
gjort i dag for å komme dit? 
 
Det må bli vanskeligere å bygge ned rødlistede naturtyper og områder med 
rødlistearter. For å gi marine naturverdier bedre vern, foreslås det å gjøre 
ålegressenger og bløtbunnsområder til utvalgt naturtype.   
Det bør dannes regionale nettverk som kan samarbeide og utveksle erfaringer om 
restaurering av natur.  
Det trengs metodikk for hvordan kommunene skal lage naturregnskap. 
Støtteordninger til skjøtsel, bekjempelse av fremmede arter og kartlegging bør 
opprettholdes. 

 
3. Arealbruksendringer er en stor utfordring både for natur og klima. Hva bør 
meldingene legge frem for å sikre at arealbruken fremover bidrar til at vi når natur- og 
klimamålene? 
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Det må bli lettere, mer attraktivt og økonomisk lønnsomt å gjenbruke arealer som 
allerede er nedbygget framfor å bygge ned urørte områder. 
 
 
 
6. Hva trenger kommuner, næringsliv og andre av kunnskap og virkemidler for å 
ivareta naturen bedre i denne regionen? 
 
I sjø har vi ikke nok kunnskap om naturmangfoldet, og det trengs derfor mer 
kartlegging. Vi opplever imidlertid at vi har mye kunnskap om naturmangfoldet på 
land, og kunnskapsmangel er derfor hovedsakelig ikke det som er utfordringen. Når 
ulike samfunnsinteresser skal veies mot hverandre, taper naturen oftest. Natur må 
derfor tillegges større verdi, slik at det blir vanskeligere å bygge ned naturområder.  
 
7. Hvilke andre grep enn vern kan vi ta for å sikre langsiktig beskyttelse og bevaring av 
viktige naturområder (jamfør mål 3 i naturavtalen)? 
 
Å engasjere befolkningen, utbyggere og politikere og å heve bevisstheten rundt hva 
naturmangfoldet betyr for oss, bør må være et mål.  
Kommunene trenger drahjelp til å finne ut av hvilke naturområder som kan 
restaureres og hvordan.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Henriette Seyffarth  
avdelingsleder  
 Martine Knudsen 
 seniorlandskapsarkitekt 
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